
ایسنا: باستان شناسان دریافتند که محوطه باستانی 
شوش از آنچه تاکنون تصور می شد، قدیمی تر است. 
پایگاه میراث جهانی شوش نتیجه آخرین تحقیقات 
باستان شناسان ایرانی در عمیق ترین لایه های محوطه 
باستانی شوش و بررسی یافته های کاوش های پیشین 
را منتشر کرده که براساس آن اعلام کرد: قدمت آثار 
یافته شده در شوش قدیمی تر از اواخر هزاره هفتم پیش 
از میلاد )۶۲۰۰ پیش از میلاد( است. محوطه باستانی 
شوش از اواسط سده ۱۹ میلادی به این سو، بیش 
از پیش مورد توجه شرق شناسان قرار گرفت و برای 
نخستین بار، باستان شناسان بریتانیایی در سال های 
پایانی دهه ۱۲۳۰ خورشیدی به کاوش در آن پرداختند. 
پس از آن، بین سال های ۱۲۶۳ و ۱۲۶۴ خورشیدی، 
فرانسوی ها با دریافت مجوز از ناصرالدین شاه قاجار، 

حفاری های خود را در این محوطه آغاز کردند.
شوش دست کم از سال ۱۲۷۶ خورشیدی تا زمان 
انقلاب اسلامی ایران، مرکز فعالیت هیأت های 
باستان شناسی فرانسوی به شمار می رفت که پس از 
آن متوقف شد. کاوش ها در این محوطه،   بار دیگر در 
سال ۱۳۶۱ توسط یک گروه باستان شناس ایرانی به 
سرپرستی شادروان میرعابدین کابلی در تپه آپادانا، 
آغاز شد و پس از وقفه ای ۱۱ ساله از سال ۱۳۷۳ تا 
۱۳۸۴ خورشیدی ادامه یافت. اخیراً، کاوش های این 

محوطه توسط باستان شناسان پایگاه میراث جهانی 
شوش دوباره از سرگرفته شده است.در سال ۱۳۹۸، 
اندکی پیش از همه گیری کووید - ۱۹، گروهی از 
پژوهشگران ایرانی به سرپرستی لقمان احمدزاده 

ـ باستان شناس پایگاه میراث جهانی شوش ـ با دو 
هدف خواناسازی و حفاظت بخشِ آشکار شده از 
سکوی بلند آکروپل شوش و پاسخ به پرسشِ پژوهشی 
درباره بقایای گورستان مشهور هزاره پنجم پیش از 

میلاد در کنار آن، به کاوش در این محدوده پرداختند. 
کاوش در تپه آکروپل به حفاظت مؤثر نمای سکوی 
بلند و فراهم شدن ظرفیت نمایش حجمی قابل 
 فهم از این یافته مهم معماری برای بازدیدکنندگان

 انجامید.همچنین نشان داده شد که تاریخ قدیمی ترین 
استقرار در این محوطه بسیار پیش تر از آن چیزی 
است که تصور می شده است؛ تا کنون تاریخ نخستین 
استقرار یک اجتماع انسانی در شوش به اواخر هزاره 
پنجم پیش از میلاد )۴۲۰۰ پیشاز میلاد( نسبت داده 
می شد. حال آن که این باستان شناسان با کاوش در 
عمیق ترین لایه های تپه تاریخی آکروپل، آثار به جا 
مانده از دوره شوشان جدید )تکه سفال های شاخص 
با نقش مایه نقطه ای( را یافتند که به حدود ۴۷۰۰ 
پیش از میلاد باز می گردد. محدودیت های کووید - ۱۹ 
اما به فرصتی تبدیل شد تا این پژوهشگران به بررسی 
یافته های کاوش های پیشین پرداخته و در میان آن ها، 
بقایایی حتی قدیمی تر از اواخر هزاره هفتم پیش از 
میلاد )۶۲۰۰ پیش از میلاد( را بیابند. پیش از این، 
باستان شناسان فرانسوی این یافته ها را به اشتباه متعلق 

به اواخر هزاره پنجم پیش از میلاد دانسته اند.
پایگاه میراث جهانی شوش معتقد است: این پژوهش، 
گام مهمی در پویا نگه داشتن فعالیت های باستان شناس 
پژوهشی و پرسش محور در محوطه باستانی مهم شوش 

به شمار می آید.

 استخدام راننده های زن
 در مترو قاهره

ایسنا: متروی قاهره در مصر اولین راننده های زن 
را استخدام می کند. متروی قاهره در حالی آماده 
توسعه خود برای خدمات رسانی به جمعیتی بالغ 
بر ۲۰ میلیون نفر است که اولین راننده قطار زن 
را به خدمت گرفته است. این اتفاق در کشوری 
که تعداد کمی از زنان در مشاغل رسمی فعالیت 
دارند، موضوعی جدید است. از ماه آوریل، مسافران 
جدیدترین خط شبکه مترو قاهره شاهد آن 
هستند که زنان کنترل کابین راننده قطار را در 
دست گرفته اند. این اقدام با واکنش های مخالفان 
همراه بوده است. از سال ۱۹۵۶ زنان در مصر از حق 
رأی دادن و نامزدی در مناصب برخوردار شده اند 
اما قوانین و فرهنگ مرد سالار حقوق فردی را به 
شدت محدود کرده است. به گزارش فرانس ۲۴، 
متروی قاهره در تلاش برای محافظت از زنان 
در برابر آزار جنسی واگن های رزرو شده را برای 
زنانی اختصاص داده که نمی خواهند با مردان 

همسفر باشند.

 هشدار کیسینجر نسبت
 به ویرانی جهان

ایسنا: وزیر خارجه اسبق آمریکا در سخنانی 
نسبت به تشدید درگیری میان آمریکا و چین و 
توان هر یک از آنها برای نابود کردن جهان هشدار 
داد. هنری کیسینجر، وزیر خارجه اسبق آمریکا در 
مصاحبه با CNN هشدار داد که تشدید تنش میان 
آمریکا و چین ممکن است که به مواجه نظامی 
ختم شود که نابودی جهان را به همراه دارد. وی 
گفت: از نظر تاریخی، آغوش باز آمریکا برای چین 
یک اشتباه نبوده و من معتقد هستم که به مدت 
۳۰ سال برای ایالات متحده مفید بوده است. 
پس از آن چین سریعتر از آن چیزی که کسی 
تصورش را می کرد توسعه یافت و شاید باید زودتر 
به این موضوع توجه می شد، چراکه این امر منجر 
به تبدیل شدن چین به دومین کشور قدرتمند 
جهان شد. کیسینجر ادامه داد: مشکل اساسی 
زمانی به وجود آمد که آمریکا به این باور رسید 
کشوری می تواند بر آن غلبه کند و این مسئله به 
صورت خودکار ما را به یک رویارویی خاص کشاند. 
این نکته شاید در پایان دولت اوباما یا اوایل دولت 
ترامپ واضح یا واضح تر شد.وی همچنین تصریح 
کرد: اکنون گزینه این است که آیا ما باید با چین 
از طریق رویارویی برخورد کنیم یا اینکه می توانیم 
سعی کنیم با این وضعیت منحصر به فرد به طور 

کامل از طریق گفت وگو تعامل کنیم.
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رئیس سازمان بوستان های شهرداری  
تهران:

 پای سازمان بازرسی
 به مجموعه انقلاب باز شد

ایرنا: رئیس سازمان بوستان های شهرداری 
تهران ازحضور نماینده سازمان بازرسی در محل 
مجموعه انقلاب حاضر شد و درختان را بررسی 
و شمارش کرد. علی محمد مختاری در حاشیه 
هشتاد و هفتمین جلسه شورای شهر تهران در 
جمع خبرنگاران با اشاره به قطع درختان در 
باشگاه انقلاب افزود: در سال ۹۸ پلاک کوبی 
همه درختان باشگاه انقلاب انجام شد و بر اساس 
این پلاک کوبی تعداد درختان موجود در باشگاه 
انقلاب، ۱۹ هزار و ۳۳۷ درخت سرو شمارش 
شد. وی ادامه داد: برخی از درختان این مجموعه 
خشک شده بودند که برای خشک شدن این 
درختان شکایت کردیم و دادگاه برای آن حکم 
برائت صادر کرد و مجدد دادخواست حکم 
تجدیدنطر در ۱۹ مرداد سال جاری صادر شد. 
رئیس سازمان بوستان های شهرداری تهران 
خاطرنشان کرد: البته قبلاً نیز این مجموعه مکلف 
به پرداخت جریمه شده بود و اکنون این موضوع 
از سوی قوه قضاییه و بازرسی کل کشور در حال 
پیگیری است. مختاری ادامه داد: روز گذشته 
نماینده سازمان بازرسی در محل مجموعه 
انقلاب حاضر شد و درختان را بررسی و شمارش 
کرد.۲۷ مرداد مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر تهران با اشاره به خشکاندن و قطع 
۱۸۷ درخت در مجموعه ورزشی انقلاب از وزارت 
ورزش و جوانان خواست به موضوع ورود کند. 
پیرهادی تعداد درختان این مجموعه در سال 
۹۸ را ۱۹ هزار و ۵۲۴ اصله درخت عنوان کرد و 
افزود: این تعداد در حال حاضر به ۱۹ هزار و ۳۲۵ 

درخت کاهش یافته است.

مدیریت شهری

فراخوان مشمولان پایه خدمتی شهریور ماه ۱۴۰۱اتوبوس های دست دوم آلمانی در راه شهرداری تهران
فارس: معاون شهردار تهران گفت: اتوبوس های دست دوم ازآلمان به تهران می آیند و کیفیت آنها بهترازاتوبوس های فعلی است. سید 
مجتبی شفیعی گفت: شرکت های خصوصی اتوبوسرانی، لیست متنوعی ازاتوبوس های دست دوم را پیشنهاد دادند که یکی ازآنها برای 
کشورآلمان بود، این اتوبوس ها استانداردهای زیست محیطی لازم دارند وکیفیت آن ها بهتر از اتوبوس های فعلی خواهند بود. وی افزود: 
هر چقدر این شرکت ها بتوانند اتوبوس های باکیفیت وارد کنند ما هم استقبال می کنیم، در مرحله اول ۵۰ دستگاه از کشور آلمان وارد 
گمرک شده است که فرایندهای ترخیص آنها زمان بر است و به محض اینکه ترخیص شوند، وارد چرخه حمل و نقل و عمومی خواهد شد. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با توضیح اینکه سه هزار و ۵۰۰ اتوبوس در ناوگان اتوبوسرانی تهران کم داریم، اظهارداشت: 

به جزواردات اتوبوس های دست دوم به دنبال خرید اتوبوس های نو نیز هستیم.

ایرنا: سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد: مشمولان دارای برگ آماده به خدمت شهریور ۱۴۰۱ باید در محل و مراکز مندرج در برگ 
معرفی نامه حضور یابند. سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: مشمولان می بایست با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات 
الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰(، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج درآن اقدام کنند. این 
دسته از مشمولان باید یکم شهریور ماه سال ۱۴۰۱ درساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند 
و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. مشمولان اعزامی کارت تزریق واکسیناسیون کووید ۱۹ و واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام 
به همراه داشته باشند. مشمولان اصل مدارک مورد نیازاعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت ملی 

و شناسنامه ومدارک مربوط به شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند.

ادامه از صفحه یک
اگرچه قرارگرفتن بیش از حد در معرض نور خورشید 
می تواند باعث ایجاد سرطان شود، اما در صورتی که 
به اندازه کافی در معرض نور خورشید قرار بگیرید، 
می تواند اثرات پیشگیری در برابر سرطان داشته باشد.

طبق گفته محققان، افرادی که در مناطقی زندگی 
می کنند که طول روز کوتاه است و کمتر در معرض 
آفتاب قرار می گیرند، در مقایسه با افرادی که در 
مناطقی زندگی می کنند که روزها طولانی تر است، 
بیشتر در معرض ابتلا به سرطان های خاص قرار 

می گیرند. برخی از انواع این سرطان ها عبارتند 
از: سرطان روده بزرگ، لنفوم هوچکین، سرطان 

تخمدان، سرطان پانکراس و سرطان پروستات.
 بهبود شرایط پوستی

طبق نظریه سازمانی جهانی بهداشت، 
قرارگیری در معرض نور خورشید می تواند به درمان 
چندین بیماری پوستی کمک کند.از آنجایی که نور 
درمانی برای همه مناسب نیست، پزشک تصمیم 

می گیرد که آیا نور درمانی برای درمان بیماری شما 
مؤثر است یا خیر.

 عارضه های دیگر
باتوجه به نتایج به دست آمده از تحقیقات، 
نور خورشید برای درمان عارضه های دیگری همچون 
موارد زیر نیز مؤثر و مفید است: آرتریت روماتوئید 
)RA(، لوپوس اریتماتوز سیستمیک، بیماری التهابی 
www.healthline.com :روده و تیروئیدیت.  منبع

چگونه از گرمای هوا و نور خورشید استفاده کنیم؛

لذت از ادامه تابستان

اینجا قدیمی تر از 
تاریخ است

جزییاتی درباره کشف جدید در سایت باستانی شوش


